
Transports 871 

15.25 Statistiques sommaires du trafic de la voie maritime du Saint-Laurent', 1974 et 1975 (fin) M 

Détail 

Genre de trafic 
Intérieur 

Canada -Canada 
Canada - Etats-Unis 
États-Unis-Canada 
Étals-Unis- Etats-Unis 

Etranger 
C anada 

Importation 
Exportation 

Etats-Unis 
Importation 
Exportation 

Vers l'amont 

1974 

Nom­
bre de 
transits 

1.146 
1.240 

18 
89 

129 

— 
560 

— 

/ 
de 
cargai.son 

5 974 594 
12 456 086 

42 446 
184 771 

535 496 

— 
4 306 534 

-

1975 

Nom­
bre de 
transits 

1.275 
1.301 

51 
97 

180 

— 
655 

-

l 
de 
cargaison 

5 853 149 
12 052 509 

98 193 
140 962 

508516 

— 
3 381 789 

-

Vers l'aval 

1974 

Nom­
bre de 
transits 

1.353 
25 

995 
110 

_ 185 

— 499 

1 
de 
cargaison 

12818844 
95 372 

12028 884 
271 037 

_ 1 286 815 

_ 4 554 096 

1975 

Nom­
bre de 
transits 

1.531 
33 

1.022 
100 

_ 196 

_ 658 

/ 
de 
cargaison 

15 330 533 
239 178 

15 237 670 
245 823 

_ 
1 204 450 

_ 
6 394 249 

'Trafic de la section Montréal 
^Navires de guerre compris. 

lac Ontario el trafic du canal de Welland réunis, avec élimination des doubles comptes. 

15.26 Trafic de la voie maritime du Saint-Laurent' selon le genre de cargaison, 1974 et 1975 M 

rde 
cargaison 

16 452 883 
8 625 853 
2 804 734 

322 397 
455 542 

1 741440 
33 809 
13 771 

1 291 580 
225 112 

85 464 
80 331 

201 441 
571 409 

2.(0 774 

70 550 
54 720 

105 504 

28 455 470 
5 884 181 
1 224 146 

16 183 474 
15 032 

263 855 
102 694 

1 321 792 
5 147 

1 124 573 
1 405 854 

— 76 722 
848 000 

93 6 71 

9 144 602 
253 229 

2 409 840 
189 470 
140 954 

17 726 
364 632 
1 15 007 
79 537 

122672 
495 083 

61 400 
2715535 

60 341 
254 494 

% du 
total 

30 1 
15,8 
5,1 
0.6 
0,8 
3.2 
0.1 

2,4 
0.4 
0.2 
0,1 
0 4 
1,0 

04 

0,1 
0,1 
0,2 

1 ' ! 
108 
2,2 

29.7 

0,5 
0,2 
2,4 

2,1 
2,6 

— 0 1 
1,6 

f),-' 

16.8 
0 5 
4,4 
0,3 
0,3 

0,7 
0,2 
0 1 
0,2 
0,9 
0,1 
5,0 
0,1 
0,5 

/de 
cargaison 

21 447805 
12 320 246 
3 124811 

237 711 
461 759 

2 459 787 
13 400 
21 516 

1 558 800 
111 702 
124 253 
71 727 

138 465 
803 628 

I4t!lll0 

6 716 
41 562 
91 732 

30 012 214 
7 899 987 

863 018 
17 238 382 

26 394 
172 894 
270 177 

1 134 368 
3 973 

165 419 
1 356 108 

62 744 
31 576 

787 174 

109 798 

8 692 990 
316514 

2 331 818 
146 998 
131 495 

23 876 
383 037 
134 759 
60 891 

1 23 640 
558 655 

25 128 
1 668 291 

82 825 
205417 

%du 
total 

353 
20,3 
5,1 
0,4 
0,8 
4,1 

2,6 
0,2 
02 
0,1 
0,2 
1,3 

02 

0,1 
0,1 

49.5 
13,0 

1,4 
28,5 

0,3 
0,4 
1,9 

0,3 
2,2 
0,1 
0,1 
1,3 

0.2 

14.3 
0,5 
3 9 
0.2 
0.2 

0,6 
0,2 
0 1 
0,2 
0 9 

2,8 
0 1 
0 3 

PRODUITS AGRICOLES 
Blé 
Maïs 
Seigle 
Avoine 
Orge 
Farine de blé 
Farine, comestible, autre 
Soya 
Huile, tourteaux et farine de soya 
Haricots et pois 
Malt 
Graine de lin 
Autres produits agricoles 

PRODUITS D'ORIGINE ANIMALE 
Produits comestibles des entreprises 

de conditionnement 
Peaux et pelleteries 
Autres produits d'origine anmiale 

PRODUITS MINÉRAUX 
Charbon bitumineux 
Coke 
Minerai de fer 
Minerai et concentrés d'aluminium 
Argile el bentonite 
Gravieretsable 
Pierre, moulue ou concas.séc 
Pierre non taillée 
Pétrole brul 
Sel 
Roche phosphatée 
Soufre 
Autres produits minéraux 

PRODUITS FORESTIERS 

PRODUITS OUVRÉS ET DIVERS 
Es.sence 
Mazout 
Huiles el graisses lubrifiantes 
Produits du pétrole, autres 
Caoutchouc (brut, naturel el 

synthétique) 
Produitschimiques 
Produits du sodium 
Goudron, poix cl créosote 
Fonie en gueuses 
Ferel acier, barres, tiges et rames 
Fer et acier, clous, fil 
Fer et acier ouvrés 
Machines 
Ciment 


