15.25 Statistiques sommaires du trafic de la voie maritime du Saint-Laurent¹, 1974 et 1975 (fin)

M

Détail	Vers l'amont				Vers l'aval			
	1974		1975		1974		1975	
	Nom- bre de transits	de cargaison	Nom- bre de transits	t de cargaison	Nom- bre de transits	de cargaison	Nom- bre de transits	t de cargaison
Genre de trafic								
Intérieur Canada - Canada	1.146	5 974 594	1,275	5 853 149	1.353	12818844	1,531	15 330 533
Canada – Canada Canada – États-Unis	1,240	12 456 086	1,301	12 052 509	25	95 372	33	239 178
États-Unis - Canada	18	42 446	51	98 193	995	12 028 884	1,022	15 237 670
États-Unis - États-Unis	89	184 771	97	140 962	110	271 037	100	245 823
Étranger								- 1
Canada								
Importation	129	535 496	180	508 516	_	_	_	-
Exportation	-	_	_	_	185	1 286 815	196	1 204 450
Etats-Unis								1 201 120
Importation	560	4 306 534	655	3 381 789	_	-	_	_
Exportation	_	_	-	_	499	4 554 096	658	6 394 249

^{*}Trafic de la section Montréal – lac Ontario et trafic du canal de Welland réunis, avec élimination des doubles comptes.

*Navires de guerre compris.

15.26 Trafic de la voie maritime du Saint-Laurent' selon le genre de cargaison, 1974 et 1975

Marchandise	1974	1975		
	r de cargaison	% du total	t de cargaison	% du total
PRODUITS AGRICOLES	16 452 883	30.1	21 447 805	35.3
Blé	8 625 853	15.8	12 320 246	20.3
Maïs	2 804 734	5.1	3 124 811	5.1
Seigle	322 397	0.6	237 711	0.4
Avoine	455 542	0.8	461 759	0.8
Orge	1 741 440	3.2	2 459 787	4.1
Farine de blé	33 809	0.1	13 400	4.1
Farine, comestible, autre	13 771	0.1	21 516	
Sova	1 291 580	2.4	1 558 800	2.6
Huile, tourteaux et farine de sova	225 112	0.4	111 702	0.2
Haricots et pois	85 464	0.2	124 253	0.2
Malt	80 331	0.1	71 727	0.1
Graine de lin	201 441	0.4	138 465	0.1
Autres produits agricoles	571 409	1.0	803 628	1.3
PRODUITS D'ORIGINE ANIMALE	230 774	0.4	140 010	0.2
Produits comestibles des entreprises		17.4	140.010	0.2
de conditionnement	70 550	0.1	6716	.00
Peaux et pelleteries	54 720	0.1	41 562	0.1
Autres produits d'origine animale	105 504	0.2	91 732	0.1
PRODUITS MINÉRAUX	28.455.470	52.2	30 012 214	49.5
Charbon bitumineux	5 884 181	10.8	7 899 987	13.0
Coke	1 224 146	2.2	863 018	1.4
Minerai de fer	16 183 474	29.7	17 238 382	28.5
Minerai et concentrés d'aluminium	15 032		26 394	
Argile et bentonite	263 855	0.5	172 894	0.3
Gravier et sable	102 694	0.2	270 177	0.4
Pierre, moulue ou concassée	1 321 792	2.4	1 134 368	1.9
Pierre non taillée	5 147	4.7	3 973	1.2
Pétrole brut	1 124 573	2.1	165 419	0.3
Sel	1 405 854	2.6	1 356 108	2.2
Roche phosphatee	1 105 051	2.0	62 744	0.1
Soufre	76 722	0.1	31 576	0.1
Autres produits mineraux	848 000	1.6	787 174	1.3
PRODUITS FORESTIERS	93 671	0.2	109 798	0.2
PRODUITS OUVRÉS ET DIVERS	9 144 602	16.8	8 692 990	14.3
Essence	253 229	0.5	316 514	0.5
Mazout	2 409 840	4.4	2 331 818	3.9
Huiles et graisses lubrifiantes	189 470	0.3	146 998	0.2
Produits du pétrole, autres Caoutchouc (brut, naturel et	140 954	0.3	131 495	0.2
synthétique)	17 726		23 876	4.0
Produits chimiques	364 632	0.7	383 037	0.6
Produits du sodium	115 007	0.2	134 759	0.2
Goudron, poix et créosote	79 537	0.1	60 891	0.1
Fonte en gueuses	122 672	0.2	123 640	0.2
er et acier, barres, tiges et rames	495 083	0.9	558 655	0.9
er et acier, clous, fil	61 400	0.1	25 128	
er et acier ouvrés	2 715 535	5.0	1 668 291	2.8
Machines	60.341	0.1	82 825	0.1
Ciment	254 494	0.5	205 417	0.3